
 

Luchsberater: 

 

 Kontakte 

Bezirk Name Adresse Handy Mail 

Amstetten BJM-Stv. Lukas 
Firmberger 

Kirchdorf 5, 4300 St. Valentin 0650/415 7147 lukas.firmberger@gmx.at 

Baden OFR DI Hans Grundner Forsthaus Harras Furth 20, 2564 
Furth/Tr. 

0664 5921596 Hans.grundner@noel.gv.at 

Gmünd & Waidhofen/Th. Michael Witura 

Vertretung: 

Ing. Josef Pruckner 

Weinstr. 12, 3950 Dietmanns 

 

Vitiserstr. 108, 3942 Hirschbach 

0664/88 67 42 17, 0664/968 73 15 

 

0681/20479126 

naehstubebirgit@gmx.at 

 

p.pes@wvnet.at 

Horn Herbert Gallee Feinfeld 41, 3592 Röhrenbach 0664/750 933 60 h.gallee@gmx.at 

Krems BJM-Stv. Johann 
Hengstberger 

3521 Nöhagen 84 0660/58 77 823 hengstberger.hans@gmail.com 

Lilienfeld BJM Martin Schacherl Markt 10, 3184 Türnitz 0664/505 21 08 bjm.m.schacherl@gmail.com 

Neunkirchen BJM-Stv. Wolfgang 
Pirkner 

Graben 7, 2662 Schwarzau/Geb. 0676 6928579 saege@wolfgang-pirkner.at 

Melk Frau HRL Erika 
Königsberger 

Wimbergeramt 35, 4392 Dorfstetten 0664/73717 141 erika.k@aon.at 

St. Pölten Anton Schmuck Brechtgasse 1, 3100 St. Pölten-
Ratzersdorf 

0664/601 083 17 39 antonschmuck@a1.net 

Scheibbs HRL Ferdinand 
Hochauer 

Helmelbodenstr. 16a, 3293 Lunz/S. 0664/214 88 50 mfhochauer@kraftcom.at 

Wr. Neustadt LJM-Stv. Dir. Werner 
Spinka 

Marktplatz 8, 2753 Piesting 0664/4332050 noeljvwn@gmail.com 

Zwettl BJM-Stv. Wilhelm 
Renner 

Jägersteig 5, 3631 Ottenschlag 0676 / 350 88 96 w.renner@wvnet.at 

 


